



حیف اگر در شب قدر، قدر خود نشناسیم



بهترین پرستش، عبادت عاشقانه است و این کمال را به خوبی می توان در نسل جوان یافت؛ چرا که عشق با سرشت و سرنوشت آنان آمیخته است و چه فضیلتی برتر از این که جوان در وادی این عشق حقیقی گام نهد.

عشق یعنی یک عبادت، یک نماز

عشق یعنی عالمی راز و نیاز

عشق یعنی پر کشیدن تا فلک

عشق یعنی همنشینی با ملک

خداوند مهربان به جوانان پاک مباحثات می کند و به فرشتگان می فرماید: "به بندهام بنگرید که به خاطر من، شهوتها را در بند کرده است."

رمضان، قطع های از بهشت است و شب قدر، چون مرواریدی در آن می درخشد. شبی که می توان دریای طوفانی دل را به ساحل نجات رحمت و بخشش الهی رساند و به آرامش رسید؛ شبی که هزاران فرشته از هفت آسمان به سوی زمین می آیند؛ شبی که فریاد گدایی عاشقان اوج می گیرد و چشمان دلسوختگان می بارند، تا آلودگی گناه را از دل آنان بشویند؛ و شبی که رحمت الهی مرهم دل های سوخته از داغ گناهان است.

پس در شب قدری این چنین مبارک، باید تقدیری زیبا از یکتای بی همتا بخواهیم.

پروردگارا! تقدیر جوانان عزیز ما را سعادت و خوشبختی قرار بده و به جوانان مجرد، همسری پاک عطا فرما تا در کنارش به آرامش برسند و به همسران جوان کمک کن که در سختی های زندگی، صبر و گذشت را در پیش گیرند تا "نسیم مهر"، روح آنان را بنوازد و زندگی شان را سرشار از عشق و دلدادگی کند.

رمضان است و شب قدر و سحرهای دعا

حیف اگر در شب قدر، قدر خود نشناسیم

نیروی عظیم درون ما

خیلی ها در زندگی خود خواهان آرامش هستند، اما این آرامش، اغلب دست نیافتنی به نظر می رسد. حتی کسانی که در زندگی خود به ثروت و موفقیت های مادی می اندیشند و در نهایت هم به آن دست می یابند، احساس می کنند که عمیقاً شاد نیستند و آرامش درونی ندارند. تجربه آرامش در زندگی، در حقیقت چندان به عوامل بیرونی مانند موفقیت مالی وابسته نیست.

هیچ چیزی و هیچ شخصی نمی تواند اطمینان خاطر و آرامش را به ما بدهد، چون آنچه ما به دنبالش هستیم، تنها به احساس درونی خودمان و نگرشی که نسبت به پیرامون خود داریم، بستگی دارد و این موضوع است که تعیین می کند آیا واقعا خوشبخت هستیم یا نه؟ در واقع، آنچه در زندگی برای ما رخ می دهد، آن قدر

تعیین کننده شادی و آرامش برای ما نیست، بلکه بیشتر نوع واکنش نسبت به آن رخدادهاست که نقش تعیین کننده ای دارد.

حقیقت این است که بسیاری از مردم باور ندارند که می توانند به آنچه در دل خود دارند، برسند. ابتدا باید باور کرد که ما می توانیم؛ باوری که در اندیشه جای می گیرد.

ما فقط چیزهایی را جذب می کنیم که روزی آنها را در ذهن پرورش داده ایم. اگر مثبت و به طور صحیح بیندیشیم، چیزهای مثبت به طرف ما جذب می شوند و اگر منفی و مایوسانه به امور بنگریم، مطمئن باشید که همان ها به سوی ما برمی گردند. مثبت اندیشی، درهای رحمت الهی را به سوی ما باز می کند و گرایش انسان را به سوی یک زندگی توأم با معنویت افزایش می دهد.

آرزوی دستیابی به سعادت، بالاترین آرزوی یک انسان است. این حقیقتی است که نمی توان چشم ها را به روی آن بست. همه ما خواهان چنین سعادت هستی، اما برای دستیابی به آن، به یک ویژگی بسیار مشخص و روشن نیاز داریم؛ خصوصیتی که ما را با ارزش وجودی مان آشنا کند و آن، انگیزه و اشتیاق است. با استفاده از نیرو و انرژی عظیم، بیکران و معجزه آسای درونی، هر کسی می تواند زندگی خود را به شاهکاری بی نظیر تبدیل کند. با دست یابی انسان به افق های جدیدی از نگرش های ذهنی، حتی برای دشوارترین چالش های زندگی، راه حل هایی پیدا می شود. بنابراین، راه رسیدن به آرامش و خوشبختی، هر چند که دشوار به نظر می رسد، اما باور کنید که دست یافتنی است.

ماجرای نقاشی زیبایی که...

نقاش با تجربه ای بر روی یک کوه بلند در حال کشیدن نقاشی از دشت مقابل بود. آن نقاشی بسیار زیبا شده بود!

نقاش، آن چنان غرق هیجان ناشی از اتمام تابلوی زیبایش بود که ناخودآگاه، در حالی که نقاشی خود را تحسین می کرد، چند قدم به طرف عقب رفت.

او در هنگام عقب رفتن، پشتش را نگاه نکرد که یک قدم با لبه پرتگاه فاصله دارد.

شخصی متوجه شد که نقاش چه می کند. ابتدا می خواست فریاد بزند، اما ممکن بود که نقاش به دلیل ترس، غافلگیر شود و ناگهان یک قدم به عقب برود و از آن بالا پرت شده و نابود شود.

مرد به سرعت قلم مویی برداشت و روی آن نقاشی زیبا را خط خطی کرد!!

نقاش که این صحنه را دید، با سرعت و عصبانیت تمام جلو آمد تا او را بزند؛ ولی آن مرد گفت: "صبر کن" و سپس تمام جریان را که شاهدش بود، برایش تعریف کرد که چگونه در حال سقوط بود.

نقاش وقتی به واقعیت پی برد، از آن مرد تشکر کرد.

.....

ما انسان ها هم به راستی گاهی آینده مان را بسیار زیبا ترسیم می کنیم، اما گویا خالق هستی می بیند که چه خطری در مقابل ماست و نقاشی زیبای ما را خراب می کند.

بسیاری از اوقات از آنچه زندگی بر سرمان آورده است، ناراحت می شویم، ولی یک مطلب را هرگز نباید فراموش کنیم:

خالق هستی، همیشه بهترین ها را برایمان مهیا کرده است.

پس همیشه خیر و صلاحمان را از یکتای بی همتا بخواهیم و شکرگزار نعمت های بی انتهایش باشیم.



اهمیت شب قدر در کلام معصومین (علیهم السلام)

اهمیت شب قدر به حدی است که بسیاری از امامان دین بر احیای این شب حتی در حال بیماری نیز سفارش کرده اند.

از پیامبر گرامی اسلام (ص) نقل است:

از خداوند به دور باد و نفرین بر کسی که به شب قدر برسد و زنده باشد، اما آمرزیده نشود.

در خصوص شب زنده داری در این شب روایات بسیاری در دست است. به عنوان نمونه از حضرت رسول (ص) نیز پیامون شب زنده داری شب قدر نقل است که فرمودند: کسی که شب قدر را شب زنده داری کند، تا شب قدر آینده، عذاب دوزخ از او دور گردد.

از امام باقر (ع) نیز درباره به وجود آمدن شب قدر نقل است: که اگر خداوند کارهای مؤمنان را چند برابر نکند به سر حد کمال نمی رسند، اما از راه لطف کارهای نیکوی آنها را چند برابر می فرماید تا کاستی هایشان جبران شود.

راز سعادت مند شدن انسانها در شب قدر، عمل اختیاری صالحی است که با عنایت خداوند، برکت یافته و چند برابر می شود.

امام موسی بن جعفر (ع) نیز در این باره فرمودند: کسی که در شب قدر غسل کرده و تا سپیده صبح شب زنده داری کند، گناهانش آمرزیده می شود.

پیامبر اکرم (ص) همچنین فرمود: هر کس شب قدر را احیا بدارد تا سال بعدی عذاب از او برداشته می شود.

ایشان در جایی دیگر با اشاره به اهمیت این شب در روز قیامت می فرمایند: هر کس شب قدر را با ایمان و محاسبه بیدار ماند تمام گناهان گذشته و آینده اش بخشیده می شود.

امام صادق (ع) نیز می فرمایند: قلب ماه رمضان شب قدر است. و در جایی دیگر از قول رسول اکرم (ص) می فرمایند: حضرت درباره شب قدر فرمود: شب فاطمه است و قدر خداوند است پس هر کس حق شناخت فاطمه را به جا آورد، شب قدر را درک کرده است.

امام صادق (ع) همچنین در جایی دیگر می فرمایند: تقدیرات در شب نوزدهم است و حتمی شدن آن در شب بیست و یکم و امضای آن در شب بیست و سوم.